通報は最寄りの税関へ

大阪税関監視部  ０６－６５７６－３１２３

または、税関密輸ダイヤル（24時間受付）へ御願いいたします。

シロイ   クロイ

税関密輸ダイヤル ０１２０－４６１－９６１
（携帯からでも無料）

令和７年６月

関 係 各 位

大 阪 税 関

インターネット通販サイト等で販売されている玩具と称した拳銃について

（注意喚起）

平素より税関行政に対しまして、御理解と御協力を賜り御礼申し上げます。

さて、インターネット通販サイト等で玩具（Toy Gun等）と称した拳銃が販売

されていることがありますが、玩具と称していても、日本では真正な拳銃に該当

する製品が多数確認されています。

真正な拳銃に該当する場合には関税法において「輸入してはならない貨物」に

あたり、原則として輸入することができません。

これを輸入しようとした場合、関税法違反等で処罰される可能性もあります

ので十分ご注意いただくとともに、皆様におかれましては、不審な貨物を発見さ

れた場合、また、不審な情報を入手された場合は、最寄りの税関官署、または、

税関密輸ダイヤルへ通報いただきますよう御願い申し上げます。

なお、不審な貨物を発見された場合には、安全確保に十分配慮いただきますよ

う御願いいたします。

（参考）警察庁 HP 掲載（玩具と称した真正拳銃について）

（出典元）警察庁ＨＰ

	周知文書（関係各位）
	（訂正後）0619掲載イメージ
	スライド 1

	（参考）警察庁HP